leges civiles sunt coniuncti, aut alias in concubinatu vivunt, super

impedimentis quantumvis publicis matrimonium iure ecclesiastico di-

rimentibus, excepto S. Presbyteratus Ordine et affinitate lineae rectae

ex copula licita proveniente, ut morituri in tanta temporis angustia

in faciem Ecclesiae rite copulari et propriae conscientiae consulere

valeant.

Iamvero quaestio hac in re exorta est inter viros theologos,

utrum vi praedictarnm facultatum, liceat Episcopo, data necessitate,

dispensare etiam ab iropedimento clandestinitatis ; aliis quidem af-

firmantibus, quia nulla de eo fit exceptio in generali concessione;

aliis vero negantibas, quia finis concessionis est ut morituri rite in

faciem Ecclesiae copulentur, quod importare videtur servandam esse,

saltem quoad substantiam, formaruin solemnitatem a Tridentino sub

nullitate praescriptam.

Hisce praehabitis, Episcopus orator S. V. enixe efflagitat, ut

definire pro sua benignitate non dedignetur:

Utrum in citatis Decretis vere comprehendatur etiam facultas

dispensandi ab iropedimento^ clandestinitatis ; adeo ut ex. gr. Pa-
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rochus, ab Episcopo habitualiter delegatus, possit in sua Paroecia vel

coniungere non suos sed extraneos inibi casu existentes, dispensando

a praesentia Parochi proprii, ad quem nulliraode valeat haberi re-

carsus; vel etiam coniungere suos, sed sine testibus, pariter dispen-

sando ab eorum praesentia, cum omnino non sint qui testium munere

fungi possint.

Et Deus etc.

Feria IV, die 13. Decembris 1899.

In Congregatione Generali S. R. et ü. Inquisitionis ab E.mis

ac R.mis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus

Inquisitoribus habita, proposito suprascripto dubio, praehabitoque

RR. DD. Consultorum voto, iidem E.rai ac R.mi Patres responden-

dum mandarunt:

Affirmative.

Sequenti vero feria VI, die 15. eiusdem mensis et anni, per

facultates E.mo ac R.mo D.no Cardinali S. Officii Secretario conces-

sas, SS.mus D. N. Leo Div. Prov. Pp. XIII. resolutionem E.morum
ac R.morum Patrum adprobavit.

L Can. Mancini, S. R. et U. Inquisit Notarius.

8. Die von einem zum Christenthum bekehrten Manne ohne
vorausgegangene Interpellation an den ungläubig gebliebenen

Theil geschlossene Ehe Ist ungültig.

Das bekannte Privilegium Paulinum findet durch nachstehende

Resolution des hl. Offiziums neue Beleuchtung und Begründung.

Zunächt ist, soll es Anwendung finden, erforderlich, dass an den

ungläubig gebliebenen Ehetheil die Interpellation gestellt werde.